
 diário oficial Nº 34.683  93 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

aViso de sUsPeNsÃo 
PreGÃo PreseNciaL Nº 9/0312021-PP-srP-PMcP-seMed 

objeto: registro contratação de Empresa Especializada Para Prestação de re-
forma e revitalização de Escolar da rede Municipal de Educação do Municipio 
de capitão Poço/Pa, conforme Edital e seus anexos.abertura: 01/09/2021 às 
11:30h. retirada do Edital: Na Sala da comissão Permanente de licitação, situ-
ado na av. Mura carvalho s/n - centro - cEP: 68.650 -000 capitão Poço-Estado 
do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser retirado no site Portal da 
Prefeitura na Url https://www.capitaopoco.pa.gov.br/e no Mural das licitações 
do TcM/Pa, https://www.tcm.pa.gov.br. informações complementares poderão 
ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br e cplcapitaopoco@gmail.
com Prefeito Municipal: João Gomes de Lima.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura de capitão Poço Torna Publico a Homoloção do PrEGÃo ElE-
TrÔNico Nº 012/2021 - PMcP objeto: registro de Preços Para futura contra-
tação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de desalojamento 
de Morcegos e limpeza de forro, com o fornecimento de mão de obras e 
todos os insumos Necessários a Execução dos Serviços, nas áreas internas 
da Prefeitura, Secretárias Municipais, Escolas e Unidades de Saúde, conforme 
condições, Quantidades e Exigências Estabelecidas Neste Edital e Seus anexos, 
em fase da Empresa: Moura imunização e controle de Pragas Eireli - Me cNPJ 
Nº 24.049.349/0001-86. Valor Global r$: 162.880,81(cento e sessenta e dois 
mil e oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos). data da Homologação: 
25/08/2021. João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 697724

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUMarU do Norte - Pa
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos

MUNicÍPio de cUMarU do Norte - Pa. Processo nº 035/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2021

Ata de Registro de Preços Nº 066-2021 - ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO 
Ltda, cNPJ. nº: 14.912.551/0001-36. 
oBJETo: fornecimento de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e 
material elétricos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura 
municipal, secretarias, fundos. Valor: r$ 54.488,75. Vigência: 23/08/2021 a 
23/08/2022. assinatura: 23/08/2021.
Ata de Registro de Preços Nº 067-2021 - MOTOBRAS MOTORES LTDA, 
CNPJ. nº: 04.854.089/0001-04. 
oBJETo: fornecimento de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e 
material elétricos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura 
municipal, secretarias e fundos. Valor: r$ 512.702,32. Vigência: 23/08/2021 
a 23/08/2022. assinatura: 23/08/2021.

eXtrato de coNtrato
Processo nº 035/2021, Pregão Eletrônico nº 028/2021

objeto: o registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, ob-
jetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e fundos.
coNtrato Nº 204/2021 - MotoBras Motores Ltda, 
CNPJ. nº: 04.854.089/0001-04. 
Valor total r$ 389.216,54 (trezentos e oitenta e nove mil, duzentos e dezesseis 
reais e cinquenta e quatro centavos). Vigência 23/08/2021 a 31/12/2021.
coNtrato Nº 205/2021 - adserV casa e coNstrUÇÃo Ltda, 
CNPJ. nº: 40.543.108/0001-45. 
Valor total r$ 47.659,30 (quarenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e nove 
reais e trinta centavos). Vigência 23/08/2021 a 31/12/2021.

eXtrato de coNtrato
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo 

PROCESSO Nº 035/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 
objeto: o registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, 
objetivando atender as necessidades do fundo municipal de Educação.
coNtrato Nº 206/2021 - MotoBras Motores Ltda, 
CNPJ. nº: 04.854.089/0001-04. 
Valor total r$ 40.451,33 (quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e um reais 
e trinta e três centavos). Vigência 23/08/2021 a 31/12/2021.
coNtrato Nº 207/2021 - adserV casa e coNstrUÇÃo Ltda, 
CNPJ. nº: 40.543.108/0001-45. 
Valor total r$ 4.296,45 (quatro mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta 
e cinco centavos). Vigência 23/08/2021 a 31/12/2021.

eXtrato de coNtrato
FUNdo MUNiciPaL de saÚde 

PROCESSO Nº 035/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 
objeto: o registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos em geral, 
objetivando atender as necessidades do fundo municipal de Saúde
CONTRATO Nº 208/2021 - MOTOBRAS MOTORES LTDA, 
CNPJ. nº: 04.854.089/0001-04. 
Valor total r$ 83.034,45 (oitenta e três mil, trinta e quatro reais e quarenta e 
cinco centavos). Vigência 23/08/2021 a 31/12/2021.
coNTraTo Nº 209/2021 - adSErV caSa E coNSTrUÇÃo lTda, cNPJ. nº: 
40.543.108/0001-45. Valor total r$ 2.533,00 (dois mil quinhentos e trinta e 
três reais). Vigência 23/08/2021 a 31/12/2021.

Protocolo: 697725

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNiciPio de Faro
“errata” reFereNte À PUBLicaÇÃo da PMf do dia 12/08/2021 do 
diário oficial do ESTado do Pará, oNde se LÊ “o M. faro rEaliZara 
No dia 27/08/21 ÀS 10:00 HS cHaMada PUBlica N 0000003/21”, LÊ-se 
“o M. faro rEaliZara No dia 30/09/21 ÀS 10:00 HS cHaMada PUBlica N 
0000003/21 coNTraTaÇÃo dE VEicUloS flUViaiS E TErrESTrES Para o 
TraNSPorTE EScolar do MUNiciPio”
“errata” reFereNte À PUBLicaÇÃo da PMf do dia 20/08/2021 do 
diário oficial do ESTado do Pará, oNde se LÊ “o M. faro rEaliZara 
No dia 10/09/21 ÀS 10:00 HS cHaMada PUBlica N 0000003/21”, LÊ-se 
“o M. faro rEaliZara No dia 10/09/21 ÀS 14:00 HS cHaMada PUBlica 
N 0000004/21”

Protocolo: 697726

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia/Pa
aVisos de HoMoLoGaÇÃo 

PREGÃO ELETRÔNICO. N°018/2021/SRP 
objeto: registro de preços para futura contratação de empresa especializada 
para locação de veículos leves, caminhões e máquinas pesadas para suprir 
as necessidades das Secretarias Municipais de obras e transportes, adminis-
tração e finanças, Assistência Social, Saúde, Educação, Cultura e Desporto, 
agricultura e Gabinete do Município de floresta do araguaia /Pa. Homologado 
em: 24/08/2021. Vencedor(Es): asa Norte construções E Serviços ltda, cNPJ: 
23.348.665/0001-96, valor r$ 8.752.284,72.

PreGÃo eLetrôNico N°021/2021/srP 
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de combustí-
veis, com fornecimento de forma fracionada conforme demanda para suprir 
as necessidades de abastecimentos das máquinas e veículos a serviço da 
Secretaria Municipal de obras e Transportes, Gabinete da Prefeita e fundo 
Municipal de Meio ambiente do Município de floresta do araguaia/Pa. Homo-
logado em: 24/08/2021. Vencedor(es): comercial de combustíveis floresta 
ltda, cNPJ01.653.068/0001-32, valor r$ 2.227.720,00. Mojorri c. s. a. 
Santiago - Prefeita.

Protocolo: 697727

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetroNico: Nº Pe-016/2021-PMGP - srP 

objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS 
aliMENTicioS EM GEral, MaTEriaiS dE coPa E coZiNHa, MaTEriaiS dE 
liMPEZa E HiGiENiZaÇÃo Para TodaS aS UNidadES adMiNiSTraTiVaS 
da PrEfEiTUra MUNiciPal dE GoiaNÉSia do Pará, MEdiaNTE coNdi-
ÇÕES ESTaBElEcidaS No TErMo dE rEfErÊNcia - aNEXo i.i do EdiTal. 
contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, cNPJ: n° 
83.211.433/0001-13, contrato nº 20210302, valor r$ 72.986,80; fundo Mu-
nicipal de Saúde - fMS, cNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20210303, 
valor r$ 37.487,50; fundo Municipal de Meio ambiente - fMMa, cNPJ: nº 
19.998.060/0001-73, contrato nº 20210304, valor r$ 419,30; Secreta-
ria Municipal de Educação cultura desporto e lazer - SEMEcdEl, cNPJ: nº 
27.400.285/0001-04, contrato nº 20210305, valor r$ 71.113,50; fundo Muni-
cipal de assistência Social - fMaS, cNPJ: nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 
20210306, valor r$ 275.468,50; contratada: dr lioN loJa dE SaUdE EirEli, 
cNPJ: 24.176.120/0001-02. contratantes: PMGP, contrato nº 20210294, valor 
r$ 99.107,84; fMS, contrato nº 20210295, valor r$ 110.539,20; SEMEcdEl, 
contrato nº 20210296, valor r$ 40.898,10; fMaS, contrato nº 20210297, 
valor r$ 124.033,75; contratada: iMPErio daS carNE E SErVicoS EirEli, 
cNPJ: 07.238.654/0001-05. contratantes: PMGP, contrato nº 20210298, valor 
r$ 6.509,50; fMS, contrato nº 20210299, valor r$ 9.216,80; SEMEcdEl, 
contrato nº 20210300, valor r$ 1.535,00; fMaS, contrato nº 20210301, va-
lor r$ 15.339,00; contratada: BoM BoNS E dEScarTaVEiS EirEli, cNPJ: 
01.580.769/0001-99. contratantes: PMGP, contrato nº 20210307, valor r$ 
322.178,66; fMS, contrato nº 20210308, valor r$ 559.832,16; fMMa, contrato 
nº 20210309, valor r$ 5.970,95; SEMEcdEl, contrato nº 20210310, valor r$ 
368.512,70; fMaS, contrato nº 20210311, valor r$ 483.074,60; contrata-
da: SUPErMErcado SErra doUrada EirEli, cNPJ: 06.100.277/0001-72. 
contratantes: PMGP, contrato nº 20210312, valor r$ 284.191,23; fMS, con-
trato nº 20210313, valor r$ 105.370,20; fMMa, contrato nº 20210314, valor 
r$ 472,30; SEMEcdEl, contrato nº 20210315, valor r$ 64.669,80; fMaS, 
contrato nº 20210316, valor r$ 476.118,40; contratada: aHcor coMErcio 
dE ProdUToS odoNToloGicoS lTda, cNPJ: 37.556.213/0001-04. contra-
tantes: PMGP, contrato nº 20210317, valor r$ 92.807,90; fMS, contrato nº 
20210318, valor r$ 54.693,50; SEMEcdEl, contrato nº 20210319, valor r$ 


